Informacja dodatkowa

L Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczeg6lnosci:

1.

1.1 nazwe jednostki
Zespot Szkot w Golcowej

1.2 | siedzibe jednostki
Golcowa

1.3 adres jednostki
36-231 Golcowa 456

1.4 | podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki
Zespol Szkél w Golcowej jest jednostka organizacyjng Gminy Domaradz powolana uchwala Nr VII/51/07 Rady Gminy w Domaradzu z dnia 16 kwietnia
2007r. w sprawie utworzenia Zespolu Szkél w Golcowej na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorzadzie gminnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 z pézn, zm.) oraz art.62 ust.1 ustawy z dnia 07.09.1991r. o systemie o$wiaty (tekst jednolity: Dz.U. 2004r. Nr 256,
poz.2572 z pézn, zm.) i Uchwalg Nr XV1/107/2016 Rady Gminy Domaradz z dnia 14 marca 2016r. w sprawie wlaczenia Publicznego Przedszkola
Samorzadowego w Golcowej do Zespolu Szkol w Golcowej na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. 2015, poz.1515 z péz.zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991r. o systemie oSwiaty (Dz. U. z 2015, poz. 2156 ze
zm.). Zespél Szkél w Golcowej realizuje cele i zadania okre§lone w ustawie o systemie o$wiaty oraz aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie,
a w szczeg6lnoSci zawarte w podstawie programowej. Wykonuje zadania edukacyjne wychowawcze i opiekuiicze, rozwijanie zainteresowan uczniow poprzez
udzial w kolach przedmiotowych, konkursach, olimpiadach przedmiotowych w zajeciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych organizowanych przez szkolg
w ramach jej dzialalnoSci statutowej. Przedszkole Samorzadowe funkcjonuje przez caly rok szkolny z wyjatkiem przerw ustalonych przez organ
prowadzacy przedszkole, na wspélny wniosek dyrektora i rady rodzicow.

2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.

3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane laczne
nie dotyczy

4. omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze amortyzacji)

Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne w zaleznosci od tego, w jaki sposéb zostaly przyjete (nabyte, wytworzone, otrzymane w formie
darowizny), wycenia si¢ wedlug cen zakupu.

Ewidencja skladnikéw majatku trwalego prowadzona jest oddzielnie dla:

1) srodkow trwalych z podzialem na:

a. podstawowe $rodki trwale - o warto$ci wyzszej od kwoty granicznej okreslonej w ustawie o podatku dochodowym od 0s6b prawnych,




b. pozostale Srodki trwale - 0 wartoSci poczatkowe) nie wyzszej od kwoty granicznej okreslonej w ustawie o podatku dochodowym od 0s6b prawnych,

a takze: Srodki dydaktyczne, meble i dywany bez wzgledu na wartosé,

2) wartoS$ci niematerialnych i prawnych.

Skiladniki majatku trwalego spelniajace wszystkie kryteria zaliczenia do Srodkéw trwalych przyjmuje si¢ do ewidencji ksiegowej srodkow trwalych,
rozrézniajac ich grupy i rodzaje zgodnie z klasyfikacja rodzajowa $rodkéw trwalych (KST).

Srodki trwale o wartosci poczatkowej do 10 000 zI umarza si¢ jednorazowo, a o wartosci powyzej 10 000 zl stopniowo wedlug stawek okreslonych
w przepisach o podatku dochodowym od oséb prawnych.

Pozostale $rodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajacej wielkosci ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od
0s6b prawnych dla ktorych odpisy amortyzacyjne sa uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartosci w miesigcu oddania do uzywania.
Zakupione materialy sa bezposrednio po zakupie zaliczane w ci¢zar wlasciwego konta kosztow.

Ponoszone koszty ujmowane sg na kontach zespolu 4 ,, Koszty wedlug rodzajoéw i ich rozliczenie”.

Na dzien powstania, zobowigzania ujmuje si¢ w ksiegach wedlug wartosci nominalnej.

Wynik finansowy jednostki budzetowej jest ustalany zgodnie z wariantem poré6wnawczym rachunku zyskéw i strat na koncie 860 ,,Wynik finansowy”.
Rachunek zyskéw i strat (wariant poréwnawczy) sporzgdzany jest wedlug wzoru stanowigcego zalgcznik nr 10 do Szczegélnych Zasad Rachunkowosci.

inne informacje

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegélnosci:

szczegbtowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkow trwalych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku
obrotowego, zwigckszenia i zmniejszenia z tytuhlu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan konicowy, a dla majatku
amortyzowanego - podobne przedstawienie standw i tytuléw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Tabela nr 1. Zmiany stanu warto$ci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz srodkéw trwalych
okres sprawozdawczy: 1.01.2024 - 31.12.2024

Zwickszenia Zmniejszenia

Stan na .
et s i Stan na koniec

Lp. Wyszczegblnienie poczatek roku | akmalizacja nabveie MNQE%NONQ razem | aktualizacja | . .. |przemieszczenie |  razem roku 2024

2024 wartosci b zwigkszenia | wartosci wewngtrzne zmniejszenia
wewnetrzne
1. | WartoSci niematerialne i 10 268,01 1 849,01 22328,00| 24177,01 0,00 34 445,02
prawne

II. | Srodki trwale, z tego: 4 409 346,31 0,00| 407 153,23 0,00 | 407 153,23 0,00| 46 181,32 22 328,00 68 509,32 4 747 990,22
1 | Grunty, w tym: 22 360,00 0,00 0,00 22 360,00




1.1

Grunty stanowiace wlasno$é

jednostki samorzadu

terytorialnego, przekazane w
uzytkowanie wieczyste innym

podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki, lokale i obiekty
inzynierii ladowej i wodnej

3 006 402,98

365 499,50

365 499,50

0,00

3371902,48

Urzadzenia techniczne i

maszyny

302 301,74

0,00

3 330,00

3330,00

298 971,74

Srodki transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne $rodki trwale

1078 281,59

41 653,73

41 653,73

42 851,32

22 328,00

65 179,32

1 054 756,00

Razem

4 419 614,32

0,00

409 002,24

22 328,00

431 330,24

0,00

46 181,32

22 328,00

68 509,32

4782 435,24

Tabela nr 2. Zmiany stanu amortyzacji lub umorzenia wartos$ci niematerialnych i prawnych oraz
Srodkéw trwalych

okres sprawozdawczy:1.01.2024-31.12.2024

Lp

Wyszczegblnienie

Stan na
poczatek roku
2024

Zwiegkszenia

Zmniejszenia

amortyzacja
/umorzenie
roczne

aktuali
zacja
warto$
ci

nabycie

przemiesz
czenie
wewnetrz
ne

amortyz

acja/um
orzenie
roczne

razem
zwigkszenia

aktualiz
acja
wartosci

rozchéd

przemieszcz
enie
wewnetrzne

razem
zmnigjszenia

Stan na koniec
roku 2024

Wartosci
niematerialne i prawne

10 268,01

1 849,01

22 328,00

24 177,01

0,00

34 445,02

II.

Srodki trwale, z tego:

3 024 044,40

92 566,49

0,00

147 851,99

0,00

240 418,48 0,00

0,00

46 181,32

22 328,00

68 509,32

3195 953,56

Grunty, w tym:

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1

Grunty stanowiace
wlasnos¢ jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

1778 126,20

74 994,31

106 198,26

181 192,57

0,00

1959 318,77

Urzadzenia techniczne
i maszyny

174 964,62

15 803,35

15 803,35

3 330,00

3 330,00

187 437,97

Srodki transportu

0,00

0,00

0,00

Inne srodki trwatle

1070 953,58

1 768,83

41 653,73

43 422,56

42 851,32

22 328,00

65 179,32

1049 196,82

Razem

303431241

92 566,49

0,00

149 701,00

22 328,00

264 595,49 0,00

0,00

46 181,32

22 328,00

68 509,32

3 230 398,58




aktualng wartos$¢ rynkowg srodkow trwalych, w tym daébr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

nie wystepuje

1.3.

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych warto§é aktywow trwatych odrgbnie dla dlugoterminowych aktywow niefinansowych oraz
dlugoterminowych aktywow finansowych

nie wystepuje

1.4.

warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie

nie wystepuje

1.

warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke Srodkow trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu
umoéw leasingu

nie wystepuje

| 1.6.

liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udzialéw oraz dhuznych papierow wartosciowych

nie wystepuje

1.7.

dane o odpisach aktualizujgcych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na
koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

nie wystepuje

1.8.

dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koficowym

nie wystepuje

1.9.

podzial zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie splaty:

powyzej 1 roku do 3 lat

nie wystepuje

powyzej 3 do 5 lat

nie wystepuje

powyzej 5 lat

nie wystepuje

1.10.

kwote zobowigzaf w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedlug przepisow
o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny z podzialem na kwotg zobowigzan z tytulu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

nie wystepuje

1.11.

aczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen




nie wystepuje

1.12.

laczng kwote zobowiazah warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze
wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Nie wystepuje

1.13.

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwotg czynnych rozliczenn migdzyokresowych kosztéw stanowigcych roznice
miedzy warto$ciag otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

Tabela nr 13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych
Okres sprawozdawczy: 01.01.2024-31.12.2024

Stan na poczatek Stan na koniec

Lp. Wyszczegblnienie roku 2024 Zwigkszenia Zmniejszenia roku 2024

1. Przypis kosztow dotyczacych biezacego
okresu sprawozdawczego (zasada
memoriahu), z ktérych zobowiazania
powstaly w nastepnym roku

0,00 15 220,82 0,00 15 220,82

1.14.

laczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

nie wystepuje

1.15.

kwote wyplaconych srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

W okresie od 1.01.2024 do 31.12.2024 pracownikom wyplacono nast¢pujace Swiadczenia:
- nagrody jubileuszowe na kwote 57 194,95 zl,

- Swiadczenia bhp (pieni¢zne) dla pracownikéw obslugi kwota 2 055,50 zl,

- ekwiwalent za urlop w kwocie 4 962,11 zi

1.16.

inne informacje

W 2024r. zrealizowano zadanie pn. ,Lekcje o finansach” edycja 2024. Otrzymano dofinansowanie w kwocie 22 996,56 zI do przeprowadzenia zajeé
lekeyjnych i dwoch wycieczek obejmujacych w swoim programie tresci z zakresu finanséw. Uczniowie podczas dwudniowego wyjazdu do Warszawy
zwiedzili Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Centrum Pienigdza NBP, a takze, odbyli edukacyjng wycieczke z przewodnikiem, ktéry omawial zagadnienia
finansowe. Natomiast w czasie jednodniowego wyjazdu do Krakowa odwiedzili Narodowy Bank Polski i odbyli edukacyjng wycieczke z przewodnikiem.

wysokos¢ odpisoéw aktualizujacych wartosé zapasow

nie wystepuje




2.2, | koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powickszyly koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie w roku
| obrotowym
. nie wystepuje
2.3. | kwote i charakter poszczegblnych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity incydentalnie
nie wystepuje
2.4, | informacje o kwocie naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodé6w budzetowych
nie wystepuje
2.5. | inne informacje
W rachunku zyskow i strat w poz. A w pkt. IV wykazane przychody z tytulu wplat za dozywianie dzieci szkoly i przedszkola w kwocie 182 050,00 zi,
a w poz. B w pkt. VIII warto$¢ artykuléw spozywczych do przygotowania posiltkéw dla dzieci szkoly i przedszkola w kwocie 183 230,40 zl.
3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
Monika Stodolak 2025-03-28 Natalia Bober

(gtéwny ksiegowy) (rok, miesiac, dzien) (kierownik jednostki)




